
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200178

178

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

dia 17 de maio de 2019, às 14:15 (catorze horas e quinze minutos), na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA .
Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br.
Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 018/2019 Registro de Preços para futura e
provável contratação de empresa especializada para prestação de serviços parcelado de
sucção, esgotamento e limpeza município de São Desidério/BA devidamente licenciado.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 17 de maio de 2019, às 16:15
(dezesseis horas e quinze minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça
Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos
interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77)
3623-2145

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 019/2019 Registro de Preços para aquisição de
aquisição de grade aradora controle remoto e terreceador de arrasto. A entrega e
abertura das propostas serão no dia 20 de maio de 2019, às 08:15 (oito horas e quinze
minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01,
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 020/2019 Registro de Preço para futuras e
eventuais contratações de serviços de empresa especializada para a prestação de
serviços de controle sanitário integrado no combate de vetores e pragas urbanas,
compreendendo: desinsetização, descupinização e desratização. A entrega e abertura
das propostas serão no dia 20 de maio de 2019, às 14:15 (catorze horas e quinze
minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01,
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 30 de março de 2019.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Serra do Ramalho torna público: PP
Nº 004/2019, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Sal em sacos de 25
kg, destinados ao tratamento de Água deste Município, conforme anexo I do edital, TIPO:
menor preço por lote, DATA: 14/05/2019, às 08h na sala de Licitação. Edital disponível na
Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 12h e no Site do
município, fone: (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 30 de abril de 2019
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

A Pregoeira torna público a nova data da licitação, cujo objeto será: Aquisição
de veículos zero quilômetros, Ambulância Simples de Remoção tipo "A", para atender a
Secretaria Municipal de Saúde de Simões Filho/BA. Menor Preço. NOVA DATA: 15/05/2019,
às 14hs. Informações: Na sala da COPEL ou (71)3296-8300, Ramal 300. Edital:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho/BA, 30 de abril de 2019
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

O Pregoeiro torna público que realizará a licitação, cujo objeto será:
Fornecimento de Material Didático Complementar para atender as ações do pedagógico na
Educação Infantil/Infanto-Juvenil, nos espaços lúdicos nas 65 unidades das Escolas
Municipais que atuam na faixa etária de 3 a 12 anos, atendendo as especificações e
quantitativos descritos no Anexo - I do presente Termo de Referência. Menor Preço Global.
Data: 15/05/2019, às 09hs. Informações: Na sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Ed i t a l :
www.licitacoes-e.com.br, Licitação nº 764763.

Simões Filho/BA, 30 de abril de 2019
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
R E T I F I C AÇÕ ES

No DOU, nº 60, em 28/03/2019, na Publicação do "Aviso de Adjudicação do PP
(SRP) 016/2019". onde se lê: valor global R$ 364.026,20 (trezentos e sessenta e quatro mil,
vinte e seis reais e vinte centavos). leia-se: R$ 363.579,20 (trezentos e sessenta e três mil,
quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

No DOU, nº 60, em 28/03/2019, na Publicação do "Aviso de Homologação do
PP (SRP) 016/2019". onde se lê: valor global R$ 364.026,20 (trezentos e sessenta e quatro
mil, vinte e seis reais e vinte centavos). leia-se: R$ 363.579,20 (trezentos e sessenta e três
mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

No DOU, nº 46, em 08/03/2019, na Publicação do "Aviso de Adjudicação do PP
(SRP) 005/2019". onde se lê: DR de Figueiredo Informática EPP - CNPJ 19.485.844/0001-06,
no valor global de R$ 1.680.658,65 (hum milhão, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). leia-se: DR de Figueiredo Informática
EPP - CNPJ 19.485.844/0001-06, no valor global de R$ 2.450.208,65 (dois milhões,
quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos). onde se
lê: Jakeline Rodrigues de Souza ME - CNPJ 13.619.336/0001-89, no valor global de R$
983.149,45 (novecentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos). Leia-se: Jakeline Rodrigues de Souza ME - CNPJ 13.619.336/0001-89, no
valor global de R$ 1.031.298,20 (um milhão, trinta e um mil, duzentos e noventa e oito
reais e vinte centavos). onde se lê: MR Oliveira Deles EIRELI - CNPJ 26.668.537/0001-18, no
valor global de R$ 991.893,12 (novecentos e noventa e um mil, oitocentos e noventa e três
reais e doze centavos). Leia-se: MR Oliveira Deles EIRELI - CNPJ 26.668.537/0001-18, no
valor global de R$ 1.031.393,12 (hum milhão, trinta e um mil, trezentos e noventa e três
reais e doze centavos). Onde se lê: José Gilberto Duarte Lima - ME - CNPJ
16.499.196/0001-40, no valor global de R$ 433.053.25 (quatrocentos e trinta e três mil,
cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos). Leia-se: José Gilberto Duarte Lima - ME -

CNPJ 16.499.196/0001-40, no valor global de R$ 403.784,00 (quatrocentos e três mil,
setecentos e oitenta e quatro reais).

No DOU, nº 46, em 08/03/2019, na Publicação do "Aviso de Homologação do
PP (SRP) 005/2019". onde se lê: DR de Figueiredo Informática EPP - CNPJ 19.485.844/0001-
06, no valor global de R$ 1.680.658,65 (hum milhão, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). Leia-se: DR de Figueiredo Informática
EPP - CNPJ 19.485.844/0001-06, no valor global de R$ 2.450.208,65 (dois milhões,
quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos). onde se
lê: Jakeline Rodrigues de Souza ME - CNPJ 13.619.336/0001-89, no valor global de R$
983.149,45 (novecentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos). leia-se: Jakeline Rodrigues de Souza ME - CNPJ 13.619.336/0001-89, no
valor global de R$ 1.031.298,20 (um milhão, trinta e um mil, duzentos e noventa e oito
reais e vinte centavos). onde se lê: MR Oliveira Deles EIRELI - CNPJ 26.668.537/0001-18, no
valor global de R$ 991.893,12 (novecentos e noventa e um mil, oitocentos e noventa e três
reais e doze centavos). leia-se: MR Oliveira Deles EIRELI - CNPJ 26.668.537/0001-18, no
valor global de R$ 1.031.393,12 (hum milhão, trinta e um mil, trezentos e noventa e três
reais e doze centavos). onde se lê: José Gilberto Duarte Lima - ME - CNPJ 16.499.196/0001-
40, no valor global de R$ 433.053.25 (quatrocentos e trinta e três mil, cinquenta e três
reais e vinte e cinco centavos). leia-se: José Gilberto Duarte Lima - ME - CNPJ
16.499.196/0001-40, no valor global de R$ 403.784,00 (quatrocentos e três mil, setecentos
e oitenta e quatro reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 120/2019PS-PMSS, TP 005/2019, Contratante: P M de Souto Soares - BA,
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE
ESPORTES NESTE MUNICIPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 863009/2017. Favorecida:
CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARESLTDA - ME, CNPJ: 01.155.782/0001-09,
Localizada, Av. Dois de Julho, Centro, Souto Soares/BA. Valor R$ 636.683,06 (seiscentos e
trinta e seis mil seiscentos e oitenta e três reais e seis centavos). Vigência 180 (cento e
oitenta) dias.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TP 005/2019, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTES NESTE MUNICIPIO, CONFORME
CONVÊNIO Nº 863009/2017. Favorecida: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO
SOARESLTDA - ME, CNPJ: 01.155.782/0001-09, Localizada, Av. Dois de Julho, Centro, Souto
Soares/BA. Valor R$ 636.683,06 (seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e três
reais e seis centavos). Homologação e Adjudicação 02/05/2019.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 95/19. PP 10/19. Contratante: PMTN. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada,
Contrato de Repasse 878315/18, firmado entre PMTN e o Ministério da Agricultura
Pecuária e
Abastecimento MAPA/ CEF. Contratada: Yanmar South América Indústria de Máquinas
LTDA, CNPJ (MF) 08.263.434/0001-96; Vlr. R$ 101.000,00. Assinatura: 26/04/19. Vigência:
até 25/07/19.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Processo Nº 003/2019 - PE PMA
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,

torna público que o processo de licitação acima citado, com data de disputa marcado para
o dia 10 de maio de 2019, foi anulado, em virtude de inconformidades técnicas contidas
no Edital, que impossibilitava a formulação correta das propostas de preços pelos
licitantes, nos moldes legais, bem como restringiam o caráter competitivo do certame.
Qualquer informação encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE.

Aracoiaba - CE, 30 de abril de 2019
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Processo Nº 06/2019- PE PMA
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/2002 e Nº 8.666/93 e

suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que
realizará no dia 17/05/2019, às 9h, através do site "www.bll.org.br", o Pregão Eletrônico nº
0010-19 - Processo Nº 06/2019- PE PMA para a Serviços de digitalização de documentos,
incluindo o fornecimento de equipamento e software de digitalização necessários a
realização dos serviços, preparação e o controle de qualidade das imagens digitalizadas e
posterior implantação de documentos e imagens e documentos digitalizados em um
sistema de gerenciamento eletrônico de documentos em que os arquivos fiquem
armazenados em nuvem tais como: documentos contábeis, licitatórios, documentos
comprobatórios, processo e todos os demais documentos que a contratante solicitar
conforme Termo de Referência. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av.
da Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h, através do site
www.bll.org.br e site do Tribunal de Contas dos Municípios.

Aracoiaba - CE, 30 de abril de 2019
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Processo Nº 07/2019- PE PMA
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/2002 e nº 8.666/93 e

suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que
realizará no dia 17/05/2019, às 11:30h, através do site "www.bll.org.br", o Pregão
Eletrônico nº 0011-19 - Processo Nº 07/2019- PE PMA para a contratação de empresa para
os serviços especializados na área de tecnologia de informação, para a análise,
planejamento, implantação, configuração, detecção e correção de problemas, ajustes de
computadores e periféricos e rede de computadores interna (LAN) de todas as
dependências das secretarias de: Educação, Planejamento e Gestão, Saúde, Assit. Social,
com visitas técnicas semanais e quando for necessitado, junto as Secretarias, conforme
Termo de Referência. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da
Independência 134, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h, através do site www.bll.org.br
e site do Tribunal de Contas dos Municípios.

Aracoiaba - CE, 30 de abril de 2019
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira


		2019-05-02T15:20:07-0300




